commotiones populorum Italiae , nec non alii even

tus , qui sive extra Italiam , sive in Italia ipsa vel

antea contigerant , vel postea successerunt. Si quis

vero contendere velit , ejusmodi rerum eventibus ali

quam patuisse viam ex iis, quae Nostri Sacri Prin

cipatus initio benevole a Nobis benigneque acta sunt ;

is certe nullo prorsus modo operae id nostrae ad

scribere poterit, cum Nos non aliud egerimus quam

quae ad temporalis Nostrae Ditionis prosperitatem non

Nobis solum , sed etiam conmemoratis Principibus

opportuna visa fuerant. Caeterum ad eos quod attinet,

qui in hac Nostra Ditione Nostris ipsis beneficiis abusi

sunt, Nos quidem divini Pastorum Principis exem
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plum imitantes, ignoscimus illis ex animo, eosdem

que ad saniora consilia amantissime revocamus, et a

Deo misericordiarum Patre suppliciter poscimus, ut

flagella , quae ingratos homines manent , ab eorum

cervicibus clementer avertat.

Praeterea nec succensere Nobis possent supradi

cti Germaniae Populi si haudquaquam possibile Nobis

fuit eorum ardorem continere, qui ex temporali No

stra Ditione plaudere voluerunt rebus contra illos in

superiori Italia gestis , et pari atque alii erga pro

priam nationem studio inflammati in eamdem causam

cum ceteris Italiae Populis suam operam conferre .

Siquidem et plures alii Europae Principes , longe

majori prae Nobis militum copia pollentes, commo

tioni pariter suorum populorum hoc ipso tempore

obsistere non potuerunt. In qua rerum conditione

Nos tamen Nostris militibus, ad Pontificiae Ditionis

fines missis, non aliud mandatum voluimus, nisi ut

Pontificii Status integritatem ac securitatem tue

rentur .

Verum cum modo nonnulli exoptent, ut Nos quo

que cum aliis Italiae Populis et Principibus bellum

contra Germanos suscipiamus, officii tandem Nostri

esse judicavimus, ut in solemni hoc Conventu Vestro

clare ac palam profiteamur, abhorrere id omnino a

consiliis Nostris; quandoquidem Nos, licet indigni,

vices Illius in terris gerimus, qui Auctor est pacis,

et amator caritatis, ac pro supremi Nostri Apostola

tus officio omnes gentes, populos, nationes pari pa

terni amoris studio prosequimur, atque complectimur.

Quod si nihilominus non desint inter Nostros subdi

tos, qui aliorum Italorum exemplo abripiuntur, Nos
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ipsorum ardorem quo tandem modo cohibere pote

rimus ?

Hoc autem in loco haud possumus, quin in con

spectu omnium gentium subdola illorum consilia, per

publicas etiam ephemerides, variosque libellos ma

nifestata, repudiemus, qui Romanum Pontificem prae

sidere vellent novae cuidam Reipublicae ex universis

Italiae Populis constituendae. Immo hac occasione

ipsos Italiae Populos , pro Nostra in eos caritate ,

summopere monemus et hortamur, ut a callidis hujus

generis et ipsi Italiae perniciosis consiliis diligentis

sime caveant , ac suis Principibus , quorum etiam

benevolentiam experti sunt, firmiter adhaereant, atque

a debito erga illos obsequio se avelli nunquam pa

tiantur. Etenim si secus agerent, non solurn a proprio

officio deficerent, verum etiam periculum subirent,

ne eadem Italia majoribus in dies discordiis et in

testinis factionibus scinderetur . De Nobis autem iterum

atque iterum declaramus, Romanum Pontificem omnes

quidem cogitationes, curas , studia sua intendere, ut

ampliora quotidie incrementa suscipiat Christi re

gnum, quod est Ecclesia; non autem ut fines dila

tentur Civilis Principatus, quo divina providentia San

ctam hanc Sedem donatam voluit ad ejus dignitatem ,

atque ad liberum supremi Apostolatus exercitium

tuendum . Magno igitur in errore versantur qui ani

mum Nostrum amplioris temporalis dominationis

ambitu seduci posse arbitrantur, ut Nos mediis ar

morum tumultibus injiciamus. Illud sane paterno

Nostro cordi jucundissimum foret , si opera , curis,

studiisque Nostris quidpiam conferre datum esset ad

restinguendos discordiarum fomites, ad conciliandos
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invicem bellantium animos , atque ad pacem inter

ipsos restituendam .

Interea dum non levi animi Nostri consolatione

accepimus , pluribus in locis nedum in Italia , sed

etiam extra illam , in tanto hoc rerum publicarum

motu , fideles filios Nostros suo erga res sacras, sa

crorumque ministros obsequio non defuisse, dolemus

tamen toto animo hanc illis observantiam non ubi

que fuisse servatam . Nec Nobis temperare possumus,

quin lamentemur tandem in Consessu hoc Vestro

funestissimam illam consuetudinem , nostris tempo

ribus praecipue grassantem , exitiales omne genus

libellos in lucem edendi , quibus aut sanctissimae

nostrae religioni , morumque honestati teterrimum

bellum infertur, aut civiles perturbationes, ac discor

diae inflammantur , aut Ecclesiae bona impertiun

tur, et sacratiora quaeque illius jura oppugnantur,

aut optimi quique viri falsis criminationibus lace

rantur ....

Haec Vobis , Venerabiles Fratres , hodierno die

communicanda censuimus. Restat nunc , ut una si

mul in humilitate cordis Nostri assiduas fervidasque

Deo Optimo Maximo offeramus preces , ut Eccle

siam suam sanctam ab omni adversitate defendere

velit , ae Nos propitius de Sion respicere, ac tueri,

atque omnes Principes, et Populos ad exoptatae pa

cis , et concordiae studia revocare dignetur.
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VENERABILIBVS FRATRIBVS ARCHIEPISCOPIS ET EPISCOPIS , ET

DILECTIS FILIIS QUI LIBRORVM EDENDOR VM CANONICAE

CENSVRAE IN TEMPORALI SANCTAE SEDIS DITIONE PRAEPO

SITI SVNT .

VENERABILES FRATRES, DILECTI FILII , SALUTEM

ET APOSTOLICAM BENEDICTIONEM .

In Sess. X Concilii Lateranensis V , atque iterum

in postrema Regularum Indicis , quae a Patribus

conscriptae per Tridentinam Synodum deputatis, et

a Pio IV glor. mem. Decessore Nostro approbatae

fuerunt ( 1 ) , nec non in aliis aliorum Romanorum

Pontificum sanctionibus interdictum habetur, ut nulli

omnino libri aut scripta evulgentur, nisi antea Ec

clesiastica auctoritate examinati probatique sint . Jam

vero scribendi legendique aviditas , et librorum , ma

xime autem ephemeridum numerus nostra hac aetate

ita in dies augetur, ut jam Ecclesiasticis Censoribus

perdifficile evaserit ipsos omnes ea , qua par est ,

maturitate expendere ; et latior etiam patuerit via

illorum fraudibus, qui doctrinas perversas, et sacrae

publicaeque rei noxias disseminare connituntur pa

gellis et parvis praesertim libris clandestine editis,

quorum porro improbitas eo majorem inducit fide

lium offensionem et scandalum , quod ad vigentium

Canonum tramites perpensi reputantur riteque pro

bati . Haec Nos serio considerantes , et nonnullis

VV . FF . Nostris S. E. R. Cardinalibus in consilium

( 1 ) In Const. Dominici gregis 24 Martii 1564.
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adhibitis , habentesque ob oculos Decretum Sessio

nis IV Concilii Tridentini, ubi peculiares sanctiones

leguntur circa editionem et evulgationem Librorum

de rebus sacris, deliberavimus mitigare aliqua ex parte

alias supra memoratas Regulas, ut ita Ecclesiastici

Censores diligentius satisfacere valeant officio suo

arctioribus limitibus definito , nec facile deinceps

contingat ut ipsorum judicio probata omnino videan

tur, quae ex parte saltem eorum censurae fraudu

lenter subtracta sunt, vel ab eisdem haud satis di

ligenter examinari potuerant. Itaque motu proprio,

et Apostolica Nostra Auctoritate Decretum Concilii

Lateranensis, et caeteras supradictas sanctiones mo

derando et declarando decernimus , atque permitti